ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.12.2020 года № 1239

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 25.07.2017 года № 599

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.07.2017 года № 599                       «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2020 годы»», (с изменениями от 29.12.2017 года № 1269,                         от 29.12.2017 года № 1299, от 26.02.2018 года № 183, от 28.03.2018 года               №  289, от 10.04.2018 года  № 333, от 16.04.2018 года  № 346,                                 от  23.05.2018 года  № 486, от 05.06.2018 года  №  535,    от 19.06.2018 года   № 593, от 27.06.2018 года № 639, от 27.07.2018 года   № 757,                                  от 09.08.2018 года  №  810, от 18.09.2018 года № 954, от 09.10.2018 года                № 1024, от 09.10.2018 года № 1025, от 19.10.2018 года  № 1080,                            от  30.11.2018 года  № 1234, от 26.12.2018 года № 1352, от 26.12.2018 года            № 1353, от 29.12.2018 года № 1391, от 29.12.2018 года № 1398,                             от 18.02.2019 года № 100, от 28.02.2019 года   № 171, от 06.03.2019 года             № 197, от 15.03.2019 года № 221, от 15.03.2019 года № 222,                                 от 27.03.2019 года № 253, от 27.03.2019 года № 258, от 27.03.2019 года                 №  259, от 29.04.2019 года № 416, от 30.04.2019 года  № 439,                                 от 17.06.2019 года № 596, от  10.07.2019 года № 672, от  10.07.2019 года                №  673, от 12.07.2019 года  №  684, от 17.07.2019 года № 687,                                   от 26.07.2019 года № 730, от 26.07.2019 года № 734, от 14.10.2019 года                № 1017,   от 25.10.2019 года  № 1064, от 06.11.2019 года № 1110,                           от 14.11.2019 года  № 1144, от 25.11.2019 года № 1180, от 25.11.2019 года              № 1182, от 29.11.2019 года № 1200, от 09.12.2019 года № 1255,                        от 12.12.2019 года № 1273, от 16.12.2019 года № 1283, от 31.12.2019 года           № 1409, от 31.12.2019 года № 1428, от 24.01.2020 года № 18,                                   от 28.01.2020 года № 31, от 03.02.2020 года № 75, от 17.02.2020 года № 132, от 19.02.2020 года № 147, от 20.02.2020 года № 150, от 18.03.2020 года                    № 215, 30.03.2020 года № 282, от 16.04.2020 года № 314,                                         от 21.04.2020 года № 320, от 26.05.2020 года № 430, от 29.05.2020 года              № 461, от 04.06.2020 года № 469, от 17.06.2020 года № 512,                                     от 17.06.2020 года  № 513, от 23.06.2020 года № 544, от 06.07.2020 года              № 567, от 13.08.2020 года № 694, от 20.08.2020 года № 719,                                      от 08.10.2020 года № 891, от 16.11.2020 года  № 1050, от 16.11.2020 года           № 1048), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в приложении 11 к указанной Программе (подпрограмма «Культура»):
в паспорте указанной подпрограммы:
строку «Целевые индикаторы подпрограммы, их значения с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы подпрограммы, их
значения с разбивкой по
годам
	1. Количество мероприятий  (единица) (МБУ ДК «40 лет Октября»):
2017 год –   179;
2018 год –   183;
2019 год –   182;
2020 год –   182.
2. Количество мероприятий  (единица) (МКУ «Дом культуры «Радуга»):
2017 год –   260;
2018 год –   260;
2019 год –   192;
2020 год -    192.
3. Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий (человек) (МБУ ДК «40 лет Октября»):
2017 год –   3990;
2018 год –   5119;
2019 год –   4410;
2020 год-     2250.
4. Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий (человек)  (МКУ «Дом культуры «Радуга»):
2017 год –   10250;
2018 год –   12060;
2019 год –   9000;
2020 год -    7200.
5. Количество участников клубных формирований (единица)
(МБУ ДК «40 лет Октября»):
2017 год –   137;
2018 год –   137;
2019 год –   140;
2020 год –   140.
6. Количество участников клубных формирований (единица)
(МКУ «Дом культуры «Радуга»):
2017 год –   279;
2018 год –   216;
2019 год –   216;
2020 год  –  216.
7. Количество клубных формирований (единица) (МБУ ДК «40 лет Октября»):
2017 год –   10;
2018 год –   10;
2019 год –   10;
2020 год –   10.
8. Количество клубных формирований (единица) (МКУ «Дом культуры «Радуга»):
2017 год –   13;
2018 год –   11;
2019 год –   11;
2020 год -    11.
9. Доля отремонтированных зданий учреждений культуры в общем количестве зданий учреждений культуры (100 % = 3 здания) (процент) (МБУ ДК «40 лет Октября»,  МКУ «Дом культуры «Радуга» (городская библиотека № 3), городская библиотека № 2):
2017 год –    0;
2018 год –   50;
2019 год –   50;
2020 год  -   50»

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники
финансирования
 подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет на                             2017-2020 годы   70 878,80 тыс. рублей. Источником финансирования являются иные межбюджетные трансферты  из бюджета Карталинского городского поселения в бюджет района.

	Всего:
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего:
	70 878,80
	649,40
	22749,10
	24146,90
	23 333,40

	в том числе за счет бюджета Карталинского городского поселения
	70 878,80
	649,40
	22749,10
	24146,90
	23 333,40»

пункт 14 главы V указанной подпрограммы изложить в следующей редакции:
«14. Всего на реализацию подпрограммы  потребуется:
	Объемы и источники
финансирования
подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет на                          2017-2020 годы   70 878,80 тыс. руб. Источником финансирования являются иные межбюджетные трансферты  из бюджета Карталинского городского поселения в бюджет района.

	Всего:
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего:
	70 878,80
	649,40
	22749,10
	24146,90
	23 333,40

	в том числе за счет бюджета Карталинского городского поселения
	70 878,80
	649,40
	22749,10
	24146,90
	23 333,40»

приложения 1, 2  к указанной подпрограмме  читать  в новой редакции (прилагаются).
2) в приложении 12 к указанной Программе (подпрограмма «Массовый спорт»):
в паспорте указанной подпрограммы строку «Целевые индикаторы подпрограммы, их значения с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы подпрограммы, их значения с разбивкой по  годам
	1. Количество участников спортивно-массовых мероприятий  (человек) (УДКС):
2017 год –  410;
2018 год –  3946;
2019 год –  3950;
2020 год – 722.
2. Количество проведенных мероприятий  (единица) (УДКС):
2017 год –  10;
2018 год –  58;
2019 год –  53;
2020 год – 10.».

приложение 1 к указанной подпрограмме  читать  в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3.   Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителей главы Карталинского муниципального района по курируемым направлениям.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района 				                               А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к подпрограмме «Культура»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 21.12.2020 года № 1239)

Перечень целевых индикаторов
подпрограммы «Культура»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения

	Значения целевого индикатора

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1.
	Количество мероприятий   (МБУ ДК  «40 лет Октября»)
	Единица
	179
	183
	182
	182

	2.
	Количество мероприятий   (МКУ «Дом культуры «Радуга»)
	Единица
	260
	260
	192
	192

	3.
	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий  (МБУ ДК
«40 лет Октября»)
	Человек
	3990
	5119
	4410
	2250

	4.
	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий  (МКУ «Дом культуры «Радуга»)
	Человек
	10250
	12060
	9000
	7200

	5.
	Количество участников клубных формирований (МБУ ДК « 40 лет Октября»)
	Единица
	137
	137
	140
	140

	6.
	Количество участников клубных формирований (МКУ «Дом культуры «Радуга»)
	Единица
	279
	216
	216
	216

	7.
	Количество клубных формирований  (МБУ ДК «40 лет Октября»)
	Единица
	10
	10
	10
	10

	8.
	Количество клубных формирований  (МКУ «Дом культуры «Радуга»)
	Единица
	13
	11
	11
	11

	9.
	Доля отремонтированных зданий учреждений культуры в общем количестве зданий учреждений культуры (100%=3 здания) (процент) (МБУ ДК «40 лет Октября»,  МКУ «Дом культуры «Радуга» (городская библиотека № 3),
городская библиотека № 2)
	Процент
	0
	50
	50
	50

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к подпрограмме  «Культура»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от  21.12.2020 года № 1239)

Перечень  мероприятий подпрограммы «Культура»

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия

	Значения
результатов мероприятия подпрограммы
(процент)
	Объемы финансирования мероприятий подпрограммы,
(тыс.рублей)
	Примечание

	Ответственный
исполнитель

	Всего:
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Культура
	 УДКС – исполнитель

	58 402,81
	500,00
	18420,80
	20302,20
	19 483,30
	БКГП*

	МБУ ДК « 40 лет Октября»
(соисполнитель)
	100
	29 032,39
	-
	8637,22
	10267,77
	10 277,40
	БКГП*

	МКУ «Дом культуры «Радуга»
(соисполнитель)
	100
	20 906,43
	-
	6884,00
	7357,62
	6 788,30
	БКГП*

	городская библиотека № 2;
городская библиотека № 3
(соисполнители)
	100
	7 963,99
	-
	2899,58
	2676,81
	2 417,60
	БКГП*

	2.
	Ремонт и укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	 УДКС – исполнитель

	4 729,60
	0,00
	2023,90
	1368,00
	1 337,70
	БКГП*

	МБУ ДК « 40 лет Октября»
(соисполнитель)
	100
	2 418,33
	-
	1000,50
	737,93
	679,90
	БКГП*

	МКУ «Дом культуры «Радуга»
(соисполнитель)
	100
	2133,78
	-
	1023,40
	550,08
	560,30
	БКГП*

	городская библиотека № 2;
городская библиотека № 3
(соисполнители)
	100
	177,49
	-
	-
	79,99
	97,50
	БКГП*

	3.
	Содержание работников
	 УДКС – исполнитель;

	100
	4342,90
	149,40
	1354,40
	1426,70
	1412,40
	БКГП*

	4.
	Развитие культуры
	 УДКС – исполнитель

	100
	3 403,49
	-
	950,00
	1 050,00
	1 100,00
	БКГП*

	МБУ ДК « 40 лет Октября»
(соисполнитель)
	100
	150,00
	-
	-
	-
	-
	БКГП*

	МКУ «Дом культуры «Радуга»
(соисполнитель)
	100
	123,49
	-
	-
	-
	-
	БКГП*

	городская библиотека № 2;
городская библиотека № 3
(соисполнители)
	100
	30,0
	-
	-
	-
	-
	БКГП*

	УДКС
(соисполнитель)
	100
	2 150,00
	-
	-
	1 050,00
	1 100,00
	БКГП*

	Итого:

	70 878,80
	649,40
	22 749,10
	24 146,90
	23 333,40

*БКГП – средства Карталинского городского поселения финансирования

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к подпрограмме  «Массовый спорт»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 21.12.2020 года № 1239)

Перечень  целевых индикаторов  подпрограммы «Массовый спорт»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	2017 год
	2018
год
	2019
год
	2020
 год

	1.
	Количество участников спортивно-массовых мероприятий (УДКС):
	человек
	410
	3946
	3950
	722

	2.
	Количество проведенных мероприятий (УДКС)
	единица
	10
	58
	53
	10

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

21.12.2020 ãîäà ¹ 1239

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 25.07.2017 ãîäà ¹ 599

Àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Ðåàëèçàöèÿ ïîëíîìî÷èé ïî

ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà 2017

-

2020 ãîäû», óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 25.07.201

7 ãîäà ¹ 599

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðåàëèçàöèÿ ïîëíîìî÷èé ïî

ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ã

îðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà 2017

-

2020

ãîäû»

»

, (ñ èçìåíåíèÿìè îò 29.12.2017 ãîäà ¹ 1269,

îò 29.12.2017 ãîäà ¹ 1299, îò 26.02.201

8 ãîäà ¹ 183,

îò 28.03.2018

ãîäà

¹

289, îò 10.04.2018 ãîäà

¹ 333, îò 16.04.2018 ãîäà

¹ 346,

îò

23.05.2018 ãîäà

¹ 486, îò 05.06.2018 ãîäà

¹

535,    îò 19.06.2018 ã

îäà

¹ 593, îò 27.06.2018 ãîäà ¹ 639, îò 27.07.2018 ãîäà   ¹ 757,

îò 09.08.2018 ãîäà  ¹

810, îò 18.09.2018 ãîäà

¹

954, îò 09.10.2018 ãîäà

¹ 1024, îò 09.10.2018 ãîäà ¹ 1025, îò 19.10.2018 ãîäà

¹ 1080,

îò

30.11.2018 ãîäà  ¹ 1234, îò 26.12.2018 ãîäà ¹ 1352, îò 26.12.2018

ãîäà

¹ 1353, îò 29.12.2018 ãîäà ¹

1391, îò 29.12.2018 ãîäà ¹ 1398,

îò 18.02.2019 ãîäà ¹ 100, îò 28.02.2019 ãîäà   ¹ 171, îò 0

6.03.2019 ãîäà

¹ 197, îò 15.03.2019 ãîäà ¹ 221, îò 15.03.2019 ãîäà ¹ 222,

îò 27.03.2019 ãîäà ¹ 253, îò 27.03.2019 ãîäà ¹ 258, îò 27.03.2019 ãîäà

¹

259, îò 29.04.2019 ãîäà ¹ 416, îò 30.04.2019 ãîä

à  ¹ 439,

îò 17.06.2019 ãîäà ¹ 596, îò  10.07.2019 ãîäà ¹ 672, îò  10.07.2019

ãîäà

¹

673,

îò

12.07.2019 ãîäà

¹

684, îò 17.07.2019 ãîäà ¹ 687,

îò 26.07.2019 ãîäà ¹ 730, îò

26.07.2019 ãîäà ¹ 734, îò 14.10.2019 ãîäà

¹ 1017,   îò 25.10.2019 ãîäà

¹ 1064, îò 06.11.2019 ãîäà ¹ 1110,

îò 14.11.2019 ãîäà  ¹ 1144, îò 25.11.2019 ãîäà ¹ 1180, îò 25.11.2019 ãîäà

¹ 1182, îò 29.11.2019

ãîäà ¹ 1200, îò 09.12.2019 ãîäà ¹

1255,

îò 12.12.2019 ãîäà ¹ 1273, îò 16.12.2019 ãîäà ¹ 1283, îò 31.12.2019

ãîäà

¹

1409, îò 31.12.2019 ãîäà ¹

1428, îò 24.01.2020

ã

îäà

¹

18,

îò 28.01.2020

ã

îäà ¹ 31, îò 03.02.2020 ãîäà ¹

75, îò 17.02.2020 ãîäà ¹

132,

îò 19.02.2020 ãîäà ¹

147, îò 20.02.2020 ãîäà ¹

150, îò 18.03.2020

ã

îäà

¹

215, 30.03.2020

ã

îäà

¹

282, îò 16.04.2020

ãîäà

¹

314,

îò 21.04.

2020

ã

îäà

¹

320, îò 26.05.2020

ãîäà

¹

430, îò 29.05.2020

ãîäà

¹

461, îò 04.06.2020

ã

îäà

¹

469, îò 17.06.2020

ãîäà

¹

512,